ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ

КИМОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.09.2017       № 233
О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты
администрации муниципального образования Новольвовское
Кимовского района
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №  44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2017 № 73 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 23.08.2016 № 360 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Новольвовское Кимовского района», следующие изменения:

- пункт 7 дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:

«б(1)) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;»;

- пункт 8 дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:
«б(1)) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте «б(1)» пункта 7 настоящего Порядка:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 7 настоящего Порядка, планы закупок;»;

2. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 23.12.2016 № 483 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Новольвовское Кимовского района» следующие изменения:
- пункт 5 дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:

«б(1)) муниципальные унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальным образованиям, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2(1) и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия;»;

- пункт 7 дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:
«б(1)) заказчики, указанные в подпункте «б(1)» пункта 5 настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;

уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный 5 настоящих требований;».
3.   Сектору делопроизводства, кадров и правовой работы (Беликова Г.В.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лукьянову Н.А.
5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации
муниципального образования Новольвовское Кимовского района
	Г.В.Винокурова